[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  ПОССОВЕТА

	БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                28.04.2022                                                                                   № 106
              р.п. Благовещенка

Об исполнении бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет

Благовещенского района Алтайского края за 1 квартал 2022 года

          В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края  за  1 квартал 2022 года:
-  по доходам в сумме 9 011 049,16 руб. при плане 5 651 400,0 руб. (приложение 1).

- по расходам в сумме 6 925 022,24 руб. при плане 7 460 600,0 руб. (приложение 2).
2.  Профицит  бюджета составил  2 086 026,92  руб.
3. Кредиторская задолженность по состоянию на 01.04.2022 г. отсутствует.
4. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края за 1 квартал 2022 года в Благовещенский поселковый Совет депутатов.
5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального  обнародования на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде в селе Сухой Ракит.
Глава Администрации

Благовещенского поссовета                                         Н.Н. Князева
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Благовещенского поссовета

Благовещенского района

Алтайского края от 28.04.2022 г. № 106
Объем поступлений доходов  бюджета  муниципального образования  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края
за 1 квартал 2022 года
	Код дохода
	Наименование доходов
	Утверждено на  1 квар-тал 2022 года
	Исполне-но  за
1 квар-тал 2022 года
	% исп.

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 800,0
	4 408,8
	157

	000 101 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	2 800,0
	4 408,8
	157

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	245,0
	1 506,0
	615

	000 105 03000 01 0000 000
	Единый  сельскохозяйственный налог
	245,0
	1 506,0
	615

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 675,0
	2 145,8
	128

	000 106 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	175,0
	313,8
	179

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 500,0
	1 832,0
	122

	Итого доходов по основным источникам:
	4 720,0
	8 060,6
	171

	                                               НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	410,0
	366,7
	89

	000 111 05013 13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	400,0
	339,1
	85

	000 111 09045 13 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	10,0
	27,6
	276

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5,0
	24,1
	482

	000 113 02065 13  0000 130

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества                                                                                           поселений
	5,0
	24,1
	482

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5,0
	47,2
	944

	000 114 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	5,0
	47,2
	944

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-
	1,0
	-

	000 116 02020 02 0000 140

	Административные штрафы, уста-новленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонаруше-ниях, за нарушение муниципальных правовых актов
	-
	1,0
	-

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	189,8
	189,8
	100

	000 117 15030 13 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляе-мые в бюджеты городских поселе-ний
	95,0
	95,0
	100

	000 117 15030 13 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляе-мые в бюджеты городских поселе-ний
	94,8
	94,8
	100

	Итого неналоговых доходов:
	609,8
	628,8
	103

	Собственные доходы - Всего
	5 329,8
	8 689,4
	163

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000 202 16001 13 0000 151

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	321,6
	321,6
	100

	Итого безвозмездных перечислений
	321,6
	321,6
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 651,4
	9 011,0
	159

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Благовещенского поссовета

Благовещенского района

Алтайского края от  28.04.2022 г. № 106
Исполнение бюджета муниципального образования  Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края  по расходам местного значения за 1 квартал 2022 года
	Наименование показателя
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверж-дено на 1 кв.
	Исполне-но за       1 кв.
	% исп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	3 018,8
	2 854,51
	94,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	2,0
	-
	-

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 0010 110

	2,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 0010 110
	200
	2,0
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1 335,2
	1 277,31
	95,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0010 110

	1 115,0
	1 111,38
	99,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010 110
	100
	1 115,0
	1 111,38
	99,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 0010 130

	220,2
	165,93
	75,4

	Расходы на выплаты персо-налу в целях обеспечения
выполнения функций госу-дарственными (муниципаль-ными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-ми внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 0010 130
	100
	220,2
	165,93
	75,4

	Другие общегосударст-венные расходы
	303
	01
	13

	1 681,6
	1 577,2
	93,8

	Централизованные бухгалтерии
	303
	01
	13
	02 5 0010 820

	276,3
	262,87
	95,1

	Расходы на выплаты персо-налу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-пальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 0010 820
	100
	251,3
	240,41
	95,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	02 5 0010 820
	200
	25,0
	22,46
	89,8

	Содействие занятости населения
	303
	01
	13
	90 4 0016 820

	470,0
	462,35
	98,4

	Расходы на выплаты персо-налу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-пальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	90 4 0016 820
	100
	470,0
	462,35
	98,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 0014 710

	935,3
	851,98
	91,1

	Расходы на выплаты персо-налу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	99 9 0014 710
	100
	678,8
	664,46
	97,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 0014 710
	200
	250,0
	181,05
	72,4

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	303
	01
	13
	99 9 0014 710
	800
	6,5
	6,47
	99,5

	Национальная безопас-ность и правоохранитель-ная деятельность
	303
	03
	00

	5,0
	-
	-

	Защита населения и терри-тории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	10

	5,0
	-
	-

	Реализация других функций, связанных с обеспечением националь-ной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	99 9 0014 710

	5,0
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	99 9 0014 710
	200
	5,0
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	14

	-
	-
	-

	ЦП "По профилактике правонарушений на терри-тории муниципального образования Благовещенс-кий поссовет" на 2017-2019гг
	303
	03
	14
	10 1 0070 990

	-
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	14
	10 1 0070 990
	200
	-
	-
	-

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	1 020,0
	915,52
	89,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	1 000,0
	906,39
	90,6

	Содержание дорог
	303
	04
	09
	91 2 0071 030

	1 000,0
	906,39
	90,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 0071 030
	200
	1 000,0
	906,39
	90,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	20,0
	9,13
	45,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12
	91 1 0017 090

	20,0
	9,13
	45,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	91 1 0017 090
	200
	20,0
	9,13
	45,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	1 256,0
	1 202,86
	95,8

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	10,0
	5,17
	51,7

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	303
	05
	01
	92 9 0018 010

	10,0
	5,17
	51,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 0018 010
	200
	10,0
	5,17
	51,7

	Благоустройство
	303
	05
	03

	1 246,0
	1 197,69
	96,1

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 0018 050

	620,0
	609,98
	98,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018 050
	200
	620,0
	609,98
	98,4

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 0018 060

	30,0
	2,05
	6,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018 060
	200
	30,0
	2,05
	6,8

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 0018 070

	-
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018 070
	200
	-
	-
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	92 9 0018 080

	596,0
	585,66
	98,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018 080
	200
	450,0
	440,71
	97,9

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	303
	05
	03
	92 9 0018 080
	800
	146,0
	144,95
	99,3

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 0018 090

	-
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	05
	03
	92 9 0018 090
	200
	-
	-
	-

	Образование
	303
	07
	00

	-
	-
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	303
	07
	07

	-
	-
	-

	ЦП "По реализации молодежной политики муниципального образования Благовещенский поссовет" на 2017-2019 гг.
	303
	07
	07
	99 9 0014 710

	-
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	07
	99 9 0014 710
	200
	-
	-
	-

	Культура и кинематография
	303
	08
	00

	2 110,8
	1 915,13
	90,7

	Культура
	303
	08
	01

	2 110,8
	1 915,13
	90,7

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	01
	90 2 0016 510

	471,0
	275,33
	58

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	90 2 0016 510
	200
	450,0
	254,66
	56,6

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	303
	08
	01
	90 2 0016 510
	800
	21,0
	20,67
	98,4

	Межбюджетные трансфер-ты бюджетам муниципаль-ных районов из бюджетов поселений и межбюджет-ные трансферты бюджетам поселений из бюджетов районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 0060 510

	1 639,8
	1 639,8
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98 5 0060 510
	500
	1 639,8
	1 639,8
	100

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	-
	-
	-

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	08
	04
	99 9 0014 710

	-
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	99 9 0014 710
	200
	-
	-
	-

	Социальная политика
	303
	10
	00

	50,0
	37,0
	74

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	50,0
	37,0
	74

	Мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 0070 990

	50,0
	37,0
	74

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	03
	90 4 0070 990
	300
	50,0
	37,0
	74

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	00

	-
	-
	-

	Физическая культура
	303
	11
	01

	-
	-
	-

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	303
	11
	01
	90 3 0016 670

	-
	-
	-

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	303
	11
	01
	90 3 0016 670
	100
	-
	-
	-

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	11
	01
	90 3 0016 670
	300
	-
	-
	-

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	303
	11
	05

	-
	-
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	11
	05
	98 5 0060 510

	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	11
	05
	98 5 0060 510
	540
	-
	-
	-

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7 460,6
	6 925,02
	92,8

Пояснительная записка к отчету за 1 квартал 2022 года.

При планируемом уровне бюджетных поступлений в размере  5 651,4 тыс. руб. получено за 1 квартал  2022 года бюджетных средств на общую сумму 9 011,0 тыс. руб.

Доходов, классифицируемых Бюджетным кодексом, как собственные доходы  бюджетов муниципальных образований, получено 8 689,4 тыс. руб., при плане 5 329,8 тыс. руб. Уровень выполнения по собственным доходам составил     163 %.

По видам  налоговых поступлений ситуация выглядит следующим образом:

-налог  на доходы физических лиц при плане  2 800,0 тыс. рублей фактически получен в размере 4 408,8 тыс. руб., уровень выполнения плана составил 157 %. В структуре собственных доходов доля поступлений налога на доходы физических лиц составляет 54,7 %

- земельный налог  поступил в бюджет в сумме 1 832,0 тыс. руб. при плане  1 500,0 тыс. руб. (122%)

- налога на имущество физических лиц  поступило в бюджет 313,8 тыс. руб. при плане 175,0 тыс. руб. (179 %).

- ЕСХН поступило 1506,0 тыс. руб. при плане 245,0 тыс. руб. (615 %)

План по неналоговым  доходам выполнен на 103 %. При плане  609,8 тыс. руб. фактически поступило 828,8 тыс. руб.

- доходы от использования  имущества, находящегося в госуд. и муниц. собственности – 366,7 тыс. руб. (89 %)

- доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат –  24,1 тыс. руб. (482 %)

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов  – 47,2 тыс. руб. (944 %)
-штрафы, санкции, возмещение ущерба – 1,0 тыс. руб.
- прочие неналоговые доходы – 189,8 тыс. руб. (100 %)

Безвозмездных поступлений  от других бюджетов бюджетной системы в течение 1 квартала 2022 года поступило 321,6 тыс. рублей. Это:

- дотация –  321,6 тыс. руб.

По итогам сложился профицит бюджета в сумме 2 086,0 тыс. руб.

О расходах.

Эта составляющая часть бюджета сложилась в размере 6925,02 тыс. руб., при плане 7 460,6  тыс. руб. (это 92,8 %)

Наиболее удельный вес в структуре расходной части  бюджета занимают:

- общегосударственные вопросы – 2 854,1 тыс. руб. (41,2 %)

- культура – 1 915,13 тыс. руб. (27,7 %)

- жилищно-коммунальное хозяйство –  1 202,86 тыс. руб. (17,4 %)

- национальная экономика – 915,52 тыс. руб. (13,2 %)

- социальная политика – 37,0 тыс. руб. (0,5 %)

Кредиторская задолженность на 01.04.2022 года  отсутствует.